

<b>ANEXO III - Res. 896/14</b>				
<b>TABLAS DESARROLLADAS</b>				
<b>VALORES REFERENCIALES</b>		<b>UNIDAD REFERENCIAL BASICA: \$ 5000</b>		
<b>Sobre valores monetarios del Decreto 6964/65</b>				
<b>Factor de Corrección</b>		<b>0.25</b>	<b>1-3-14</b>	
<b>Sobre valores monetarios del Decreto 6964/65</b>				
<b>OBRAS DE ARQUITECTURA - Categoría 8ª</b>				
<b>PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRAS</b>				
Monto de Obra		%	Honorarios	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
250,000.00	250,000.00	8.50	21,250.00	21,250.00
1,000,000.00	1,250,000.00	8.00	80,000.00	101,250.00
1,250,000.00	2,500,000.00	7.50	93,750.00	195,000.00
5,000,000.00	7,500,000.00	7.00	350,000.00	545,000.00
17,500,000.00	25,000,000.00	6.50	1,137,500.00	1,682,500.00
	Excedente	6.00		*****
<b>REPRESENTACIÓN TÉCNICA</b>				
<b>Título V - Art. 1ª</b>				
Monto de Obra		%	Honorarios	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
250,000.00	250,000.00	5.00	12,500.00	12,500.00
1,000,000.00	1,250,000.00	4.00	40,000.00	52,500.00
1,250,000.00	2,500,000.00	3.00	37,500.00	90,000.00
2,500,000.00	5,000,000.00	2.50	62,500.00	152,500.00
5,000,000.00	10,000,000.00	2.00	100,000.00	252,500.00
10,000,000.00	20,000,000.00	1.50	150,000.00	402,500.00
20,000,000.00	40,000,000.00	1.00	200,000.00	602,500.00
	Excedente	0.50		*****
<b>MEDICIÓN</b>				
<b>Tabla XXI - Inciso a) o c)</b>				
Monto de Obra		%	Honorarios	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
50,000.00	50,000.00	1.25	625.00	625.00
200,000.00	250,000.00	1.00	2,000.00	2,625.00
250,000.00	500,000.00	0.70	1,750.00	4,375.00
750,000.00	1,250,000.00	0.50	3,750.00	8,125.00
	Excedente	0.30		*****
<b>INFORME TÉCNICO</b>				
<b>Título II - Art. 5ª</b>				
Inciso a)	\$250.00		Inciso b)	\$1,375.00
Monto de Obra		%	Honorarios	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
25,000.00	25,000.00	2.00	500.00	500.00
100,000.00	125,000.00	1.50	1,500.00	2,000.00
125,000.00	250,000.00	1.00	1,250.00	3,250.00
2,250,000.00	2,500,000.00	0.80	18,000.00	21,250.00
	Excedente	0.50		.....